
COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

Segreteria Generale

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 342 / Reg. Generale Del 07-12-2022 N. 5 / Reg. Servizio

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO P.E.O. ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 16 del CCNL 21 maggio 2018 del comparto Funzioni Locali che prevede la possibilità di
procedere all'interno della medesima categoria ad una progressione economica;

DATO ATTO che la progressione economica può essere riconosciuta ad un numero limitato di
dipendenti;

CONSIDERATO che l'art. 16 c.3 prevede che vengano attribuite le progressioni economiche sulla base
delle risultanze della valutazione della performance individuale del triennio che precede l'anno in cui è
adottata la decisione di attivazione della procedura;

CONSIDERATO che:
- con determinazione n.288/2022 è stata approvata la Costituzione delle Risorse decentrate anno 2022
del Comune di Stazzema munita di apposito parere da parte dell’organo di revisione contabile;
- con deliberazione di G.C. n.103 del 22/11/2022 è stata approvata, a seguito del recepimento della
preintesa sottoscritta in data 17/11/2022 dalla OO.SS. e dalla delegazione trattante di parte pubblica, la
ripartizione delle Risorse Decentrate per l’anno 2022, e contestuale autorizzazione alla sottoscrizione
del Contratto integrativo decentrato 2022, che ha previsto l’attivazione della procedura per
l’assegnazione di progressioni economiche orizzontali per l’anno 2022;
- l'organo di revisione contabile ha espresso parere favorevole alla sottoscrizione del contratto
integrativo decentrato 2022;

DATO ATTO che nel Contratto integrativo decentrato sottoscritto in data 05/12/2022, inviato all’Aran,
sono state concordate le risorse da destinare al finanziamento delle progressioni economiche orizzontali,
a valere sulla parte stabile del fondo anno 2022, per un ammontare massimo complessivo pari ad €
3.621,27 da destinarsi a n. 2 progressioni nella categoria D;

RITENUTO di dover procedere all’indizione della selezione per l'attribuzione delle progressioni
economiche orizzontali in favore del personale in servizio presso il Comune di Stazzema e per l'effetto
di approvare il relativo bando di selezione, allegato alla presente che ne forma parte integrante e
sostanziale;

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto
di interesse per l'adozione del presente provvedimento;

VISTI:
il vigente CCNL 2016-2018, Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 21.05.2018;●

Determinazione Segreteria Generale  n° 342 del 07-12-2022 - Comune di Stazzema - Pagina 1



COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

Il Bilancio 2022-2024 esecutivo;●
il D.Lgs n. 267/2000;●
il D.Lgs. n.150/2009 e s.m.i.●
il D.Lgs n. 165/2001;●
lo Statuto comunale;●

DETERMINA

1) di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto che ne costituisce
presupposto e motivazione per l’adozione, ai sensi e per gli effetti degli artt. 1 e 3 della legge n.241/90;

2) di INDIRE, per l’anno 2022, la selezione per l'attribuzione della progressione economica orizzontale
in favore del personale dipendente del Comune di Stazzema avente diritto nella misura massima di n. 2
progressioni orizzontali riservate alla cat. D e nel limite delle risorse finanziarie disponibili;

3) di APPROVARE l’allegato avviso comprensivo dello schema di domanda necessario per
l’attivazione della suddetta procedura da avviare nel corso dell’anno corrente, parte integrante e
sostanziale del presente atto;
4) di DARE ATTO che:

le procedure e i criteri per la partecipazione alla presente selezione sono quelle direttamente●
previste dall'art. 16 c.3 del vigente CCNL per le parti non eventuali;
la spesa complessiva per le progressioni economiche è stata inserita tra gli stanziamenti delle●
risorse stabili del Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività con
copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 2019-2021;
una volta ricevute le domande per l'attribuzione della progressione verrà stabilita una●
graduatoria provvisoria che verrà notificata ai partecipanti i quali avranno n. 15 giorni per
proporre eventuali ricorsi avverso la valutazione. Nei successivi n. 15 giorni verrà approvata la
graduatoria definitiva;

5) di DISPORRE la pubblicazione del bando in oggetto all'Albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale
dell’Ente nella sezione "Notizie" e in Amministrazione Trasparente (sottosezione
Personale/Contrattazione Integrativa), per la durata di n. 7 (sette) giorni concessi per la presentazione
delle domande.

Il Responsabile del Servizio

Fto. Agostina Monia Lenzo

Determinazione Segreteria Generale  n° 342 del 07-12-2022 - Comune di Stazzema - Pagina 2



COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

Pubblicazione

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente, per 15 giorni consecutivi, dal
07-12-2022 Al 22-12-2022.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Determinazione Segreteria Generale  n° 342 del 07-12-2022 - Comune di Stazzema - Pagina 3


